
 

 

PORTARIA Nº 001/2022 

 
A Diretoria da Companhia CELG de Participações – CELG PAR, no uso de 

suas atribuições e,  

Considerando a cisão parcial da Celg Geração e Transmissão – CELG GT, 

com a consequente incorporação do acervo liquido cindido da CELG GT pela CELGPAR, 

Considerando que ainda não foram transferidos empregados da CELG GT 

para a CELGPAR nem definidos os gestores das unidades organizacionais da CELGPAR, 

 
RESOLVE 

Designar os gestores da respectiva área na CELG T, a realizarem as 

aprovações e autorizações para pagamento da CELGPAR no sistema IFS Applications 

utilizando usuários genéricos com a designação “Gerente de <ÁREA>”, conforme tabela 

abaixo: 

Usuário do IFS Descrição Responsável no Período de Transição 

G-AUD GERENTE DE AUDITORIA CLOVIS ROBERTO DOS REIS 

G-CONT GERENTE DE CONTROLADORIA CLEITON SILVA FERREIRA 

G-ENG GERENTE DE ENGENHARIA CARLOS EDUARDO DE CARVALHO 

G-OEM GERENTE DE O&M ALESSANDRO CÂNDIDO LOPES RAMOS 

G-REG GERENTE DE REGULAÇÃO DANIEL AUGUSTO RIBEIRO 

G-RH GERENTE DE RH CAMILO LUIS DE CAMARGOS FRANÇA 

G-SUP GERENTE DE SUPRIMENTOS HENNVER DIAS CAMPOS GONÇALVES 

G-TI GERENTE DE TI RAISSA DOS SANTOS VIEIRA 

G-FIN GERENTE FINANCEIRO JOICYMAR OLIVEIRA LOPES VIEIRA 

G-PRGE PROCURADOR GERAL DANIEL VINICIOS NUNES VIEIRA 

 Esta portaria tem vigência a partir desta data. 

CUMPRA-SE. 
Dê-se ciência aos interessados. 
 

Goiânia,  03 de janeiro de 2022. 
 

 
 

José Fernando Navarrete Pena 
Diretor-Presidente 

Otaviano Vianna Neto 
Diretor Técnico e Comercial 

 
 

 
Anita Luzia de Souza Pinheiro da Costa Belchior 

Diretora de Gestão Corporativa 
 


		2022-01-06T10:38:01-0300
	OTAVIANO VIANNA NETO:64703002000


		2022-01-06T11:09:42-0300
	JOSE FERNANDO NAVARRETE PENA:30311870163


		2022-01-06T11:10:39-0300
	ANITA LUZIA DE SOUZA PINHEIRO DA COSTA BELCHIOR:70487910125




